



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05426567/0001-48									
06111/SINAPI	Servente de obras	h			4.625,8805	9,75	45.098,62	16,76	16,76
990100195/JFSE	Equipe Dirigente	un			1,0000	18.223,90	18.223,90	6,70	23,46
04750/SINAPI	Pedreiro	h			1.268,2151	13,76	17.456,77	6,42	29,88
07194/SINAPI	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)	m2			401,8089	26,11	10.491,23	3,86	33,74
04783/SINAPI	Pintor	h			751,6442	13,76	10.346,26	3,80	37,54
00030/JFSE	Cerâmica 10 x 10cm, Tecnogrês, linha Brilhante, Vermelho, ref. BR 10110 ou similar	m2			251,2755	39,90	10.025,89	3,69	41,23
00029/JFSE	Fornecimento de chapa em policarbonato alveolar 6mm, cristal, inclusive perfis H e U em policarbonato e de mais materias e acessórios, exclusive estrutura	m2			91,0400	109,14	9.936,11	3,65	44,88
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			721,2999	13,76	9.928,57	3,65	48,53
11621/SINAPI	Manta asfaltica elastomerica em poliester aluminizada 3 mm, tipo iii, classe b (nbr 9952)	m2			285,1540	33,07	9.430,04	3,47	52,00
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			1.438,1900	5,26	7.564,88	2,78	54,78
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			691,0326	10,00	6.910,33	2,54	57,32
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			12.593,8474	0,52	6.548,80	2,41	59,73
12873/SINAPI	Impermeabilizador	h			457,2591	13,76	6.294,10	2,31	62,04
00140/SINAPI	Impermeabilizante flexivel branco de base acrilica para coberturas	kg			361,2250	16,58	5.989,11	2,20	64,24
10492/ORSE	Cesta Básica	un			30,4635	130,00	3.960,26	1,46	65,70
01346/SINAPI	Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm	m2			113,0080	29,39	3.321,31	1,22	66,92
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h			1.744,3850	1,83	3.192,22	1,17	68,09
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			691,0326	4,50	3.109,65	1,14	69,23
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l			202,7178	14,99	3.038,74	1,12	70,35
25957/SINAPI	Montador de estruturas metalicas	h			230,5107	13,14	3.029,39	1,11	71,46
07345/SINAPI	Tinta latex pva premium, cor branca	l			203,3097	14,85	3.019,15	1,11	72,57
07466/ORSE	Tubo de cobre flexível Ø 5/8" - 15,87mm, e= 1mm	m			125,5953	20,93	2.628,71	0,97	73,54
06477/ORSE	Cabo UTP - 4 pares-categoria 6 (p/cabeam.estruturado)	m			842,1000	2,93	2.467,35	0,91	74,45
04299/SINAPI	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixacao de telha em madeira	un			1.713,4004	1,38	2.364,49	0,87	75,32
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			26,4688	85,50	2.263,08	0,83	76,15
02378/ORSE	Vale transporte	un			561,1320	4,00	2.244,53	0,83	76,98
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			3.218,2852	0,66	2.124,07	0,78	77,76
04849/ORSE	SIKA TOP 107 - Revestimento Impermeabilizante Cor Branca, aplicado à Trincha - bi-componente, embalagem com (18+4)kg	kg			126,0000	15,27	1.924,02	0,71	78,47
07463/ORSE	Tubo de cobre flexível Ø 1/4" - 6,35mm, e= 1mm (0,123 kg/m)	m			166,4393	10,13	1.686,03	0,62	79,09
02069/ORSE	Tampa de ferro fundido quadrada (600x600mm), carga máxima. 2000kg p/cx.inspeção	un			2,0000	819,75	1.639,50	0,60	79,69
34493/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			6,4600	250,03	1.615,19	0,59	80,28
	Armador								



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05-426,567/0001-48									
00378/SINAPI		h			115,9686	13,76	1.596,29	0,59	81,46
04610/ORSE	Vedapren parede ou similar	kg			119,4600	13,36	1.595,99	0,59	82,05
00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h			113,7800	13,76	1.566,16	0,58	82,63
04138/ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wal 1,24000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubu lação até 3,0m	un			3,0000	500,00	1.500,00	0,55	83,18
04141/ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wal 1,30000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubu lação até 3,0m	un			3,0000	500,00	1.500,00	0,55	83,73
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			227,4248	6,50	1.478,26	0,54	84,27
01296/ORSE	Forro de madeira lambri cumaru/ipê champanhe, regua d e 10cm, e = 9 mm	m2			14,3325	95,00	1.361,59	0,50	84,77
00333/SINAPI	Arame galvanizado 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			94,1269	13,55	1.275,42	0,47	85,24
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na ja zida, sem transporte)	m3			14,5213	85,00	1.234,31	0,45	85,69
00511/SINAPI	Primer para manta asfaltica a base de asfalto modific ado diluido em solvente, aplicacao a frio	l			99,9220	11,90	1.189,07	0,44	86,13
03374/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou simila r	kg			804,0816	1,37	1.101,59	0,40	86,53
07464/ORSE	Tubo de cobre flexível Ø 3/8" - 9,53mm, e=1mm	m			104,1522	10,51	1.094,64	0,40	86,93
00337/SINAPI	Arame recozido 18 bwg, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			83,1485	13,00	1.080,93	0,40	87,33
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvan izada *n. 22*, de *2,0 x 1,125* m	m2			6,0000	175,00	1.050,00	0,39	87,72
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h			1.744,3850	0,59	1.029,19	0,38	88,10
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/forne cedor,sem frete	m3			13,7409	70,25	965,30	0,35	88,45
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jaz ida, sem transporte)	m3			12,8700	74,65	960,75	0,35	88,80
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			2,7623	326,00	900,51	0,33	89,13
07468/ORSE	Tubo de cobre flexível Ø 7/8" - 22,23mm, e= 1mm	m			20,4220	43,96	897,75	0,33	89,46
06189/SINAPI	Tabua de madeira nao aparelhada *2,5 x 30* cm, cedrin ho ou equivalente da regioao	m			73,4552	12,18	894,68	0,33	89,79
06085/SINAPI	Selador acrilico paredes internas/externas	l			142,0176	6,20	880,51	0,32	90,11
09836/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predi al (nbr 5688)	m			103,9500	8,32	864,86	0,32	90,43
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h			62,2831	13,76	857,32	0,32	90,75
10567/SINAPI	Tabua de madeira nao aparelhada *2,5 x 23* cm (1 x 9 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	m			120,9932	6,85	828,80	0,30	91,05
00941/ORSE	Fardamento	un			10,1693	76,00	772,87	0,28	91,33
00148/ORSE	Alavanca redonda 6kg 1" x 1,5m	un			8,6250	88,35	762,02	0,28	91,61
00629/ORSE	Compensado resinado 10mm - Madeirit ou similar	m2			36,5292	19,48	711,59	0,26	91,87
04144/ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split piso-tet o,48000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubu lação até 3,0m	un			1,0000	700,00	700,00	0,26	92,13
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0k w ou equivalente)	h	3,3040		0,0000	62,50	681,52	0,25	92,38
07465/ORSE	Tubo de cobre flexível Ø 1/2" - 12,7mm, e= 1mm	m			40,8440	16,64	679,64	0,25	92,63



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05426567/0001-48									
02436/SINAPI	Eletricista	h			48,4935	13,76	667,51	0,25	93,13
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			2,7720	240,70	667,22	0,25	93,38
04509/SINAPI	Tabua de madeira nao aparelhada *2,5 x 10 cm (1 x 4 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	m			203,6794	3,04	619,19	0,23	93,61
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			1.744,3850	0,34	593,09	0,22	93,83
02746/ORSE	Faixa de madeira de lei (muiracatiara) aparelhada 15 x 2,5cm	m			35,6500	16,31	581,45	0,21	94,04
12972/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70 cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un			4,0000	141,71	566,84	0,21	94,25
00130/SINAPI	Argamassa polimerica de reparo estrutural, bicomponente	kg			132,3000	4,22	558,31	0,21	94,46
04759/SINAPI	Calceteiro	h			39,6000	13,76	545,09	0,20	94,66
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos ceramicos	kg			157,9446	2,93	462,78	0,17	94,83
04137/ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 18000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	un			1,0000	450,00	450,00	0,17	95,00
01607/SINAPI	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	cj			1.713,4004	0,26	445,48	0,16	95,16
03283/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v	m			102,0000	4,36	444,72	0,16	95,32
07258/SINAPI	Tijolo ceramico macico *5 x 10 x 20* cm	un			2.465,1000	0,18	443,72	0,16	95,48
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			12,2465	35,90	439,65	0,16	95,64
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum	l			121,7160	3,59	436,96	0,16	95,80
00246/SINAPI	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidraulico	h			43,9811	9,75	428,78	0,16	95,96
02062/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	un			4,0000	104,90	419,60	0,15	96,11
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria/misturador	h			32,5916	12,48	406,63	0,15	96,26
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			30,4635	12,54	382,01	0,14	96,40
01014/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm2	m			357,0000	1,07	381,99	0,14	96,54
07304/ORSE	Patch panel 24 portas cat 6	un			1,0000	371,18	371,18	0,14	96,68
00131/SINAPI	Adesivo estrutural a base de resina epoxi, bicomponente, pastoso (tixotropico)	kg			8,1900	45,22	370,35	0,14	96,82
12113/ORSE	Modulo para tomada rj-45 cat.6	un			10,0000	35,50	355,00	0,13	96,95
11708/SINAPI	Ralo fofo semiesferico, 100 mm, para lajes/ calhas	un			25,0000	13,40	335,00	0,12	97,07
13241/ORSE	Assento Sanitário Elevado com Tampa 7,5 Cm, indicado para Pós-cirúrgicos, Deficientes físicos e Idosos, da Mebuki ou similar	un			3,0000	109,45	328,35	0,12	97,19
00976/ORSE	Fita antiderrapante safety-walk "3m" - l=5cm ou similar	m			48,0000	6,78	325,44	0,12	97,31
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			8,3583	38,92	325,31	0,12	97,43
12965/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2" - Jackwal ou similar	un			2,0000	151,10	302,20	0,11	97,54



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05426567/0001-48									
03806/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,5 mm2, 450/750v	m			102,0000	2,90	295,80	0,11	97,76
07579/ORSE	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 5/8"	m			125,5953	2,30	288,87	0,11	97,87
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			39,4825	7,29	287,83	0,11	97,98
36146/SINAPI	Protetor solar fps 30, embalagem 2 litros	un			2,0157	137,87	277,90	0,10	98,08
25950/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40m3	m3			9,2320	29,47	272,07	0,10	98,18
06110/SINAPI	Serralheiro	h			17,9250	13,76	246,73	0,09	98,27
990100194/JFSE	Manutenção do Canteiro	un			1,0000	226,50	226,50	0,08	98,35
01113/ORSE	Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar	kg			40,6200	5,43	220,57	0,08	98,43
00949/ORSE	Fechadura embutir com cilindro(imab - ref. luna, 1600 ou similar)	un			3,1050	69,90	217,04	0,08	98,51
08145/ORSE	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 1/4"	m			166,4393	1,20	199,73	0,07	98,58
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			1,5577	126,00	196,27	0,07	98,65
36153/SINAPI	Talabarte de seguranca, 2 mosquetoos trava dupla *53* mm de abertura, com absorvedor de energia	un			1,8023	108,47	195,50	0,07	98,72
01808/ORSE	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 90 x (180 a 210) x 3,5cm	un			1,0000	189,90	189,90	0,07	98,79
06193/SINAPI	Tabua de madeira nao aparelhada *2,5 x 20* cm, cedrinho ou equivalente da regioao	m			22,6237	8,33	188,46	0,07	98,86
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			7,3289	24,81	181,83	0,07	98,93
12423/ORSE	Placa de indicação de pavimentos em pvc, dimensões: 20 x 20cm	Un			15,0000	11,86	177,90	0,07	99,00
36144/SINAPI	Respirador descartavel sem valvula de exalacao, pff 1	un			194,5319	0,90	175,08	0,06	99,06
08146/ORSE	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 3/8"	m			104,1522	1,50	156,23	0,06	99,12
10596/ORSE	Protetor auricular	un			30,4635	4,90	149,27	0,05	99,17
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista	h			15,0550	9,66	145,48	0,05	99,22
04491/SINAPI	Pontaleta de madeira nao aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	m			24,0000	5,56	133,44	0,05	99,27
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			11,9608	10,75	128,58	0,05	99,32
00580/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 24 - e=0,65mm - dimensões 2,00x1,00m (5,20 kg/m2)	m2			3,1050	39,71	123,30	0,05	99,37
990100193/JFSE	Equipamentos de Apoio à Produção	un			1,0000	122,40	122,40	0,04	99,41
05320/SINAPI	Removedor de tinta oleo/esmalte verniz	l			3,6624	31,97	117,09	0,04	99,45
36150/SINAPI	Avental de seguranca de raspa de couro 1,00 x 0,60 m	un			4,6608	24,08	112,23	0,04	99,49
02212/ORSE	Tijolo maciço 4 x 9 x 17cm	un			460,8000	0,24	110,59	0,04	99,53
07292/SINAPI	Tinta esmalte sintetico premium brilhante	l			4,9925	21,92	109,44	0,04	99,57
12051/ORSE	Testeira em granito cinza andorinha, l=4 cm (de topo) - fornecimento e colocação	m			2,0000	54,35	108,70	0,04	99,61
07307/SINAPI	Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao)	l			4,7464	22,77	108,08	0,04	99,65
02257/ORSE	Torneira para lavatório cromada, DECA, linha targa 11 90C40 ou similar	un			1,0000	107,91	107,91	0,04	99,69
01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj			142,6000	0,74	105,52	0,04	99,73
		m			4,7250	22,00	103,95	0,04	99,77



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05426567/0001-48									
02308/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 48,3mm (1.1/2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580								
00010/SINAPI	Balde plastico capacidade *10* 1	un			11,9580	8,68	103,80	0,04	99,85
05069/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			9,1070	10,96	99,81	0,04	99,89
36149/SINAPI	Trava-quedas em aco para corda de 12 mm, extensor de 25 x 300 mm, com mosquetao tipo gancho trava dupla	un			1,0460	95,29	99,67	0,04	99,93
02585/ORSE	Tampo/bancada de granito cinza andorinha, e=2cm	m2			0,4000	230,50	92,20	0,03	99,96
06136/SINAPI	Sifao em metal cromado para pia ou lavatorio, 1 x 1.1 /2 "	un			1,0000	90,00	90,00	0,03	99,99
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			1.744,3850	0,05	87,22	0,03	100,02
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un			13,6036	6,34	86,25	0,03	100,05
08147/ORSE	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 1/2"	m			40,8440	2,00	81,69	0,03	100,08
20083/SINAPI	Solucao limpadora para pvc, frasco com 1000 cm3	un			1,8909	40,79	77,13	0,03	100,11
00261/ORSE	Barra quadrada de ferro 1/2" (1,27 kg/m)	m			10,5000	7,33	76,97	0,03	100,14
12538/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 1,5 mm2, 450/750v	m			20,4000	3,63	74,05	0,03	100,17
04051/SINAPI	Massa corrida pva para paredes internas	18l			1,6244	44,00	71,47	0,03	100,20
04093/SINAPI	Motorista de caminhao	h			4,8600	14,34	69,71	0,03	100,23
02424/ORSE	Verniz poliuretano	l			2,5668	27,01	69,33	0,03	100,26
04812/SINAPI	Placa de gesso para forro, de *60 x 60* cm e espessu ra de 12 mm (30 mm nas bordas) sem colocacao	m2			6,8736	9,75	67,02	0,02	100,28
01886/ORSE	Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18)	kg			5,5103	12,04	66,34	0,02	100,30
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			2,6066	25,00	65,17	0,02	100,32
11392/ORSE	Adesivo em vinil para plotagem em letreiro de chapa g alvanizada (c/aplicação)	m2			0,6000	108,56	65,14	0,02	100,34
12056/ORSE	Rasgo em bancada de mármore ou granito para colocação de cuba	un			1,0000	63,97	63,97	0,02	100,36
01966/SINAPI	Curva pvc curta 90 graus, 100 mm, para esgoto predial	un			5,0000	12,52	62,60	0,02	100,38
38476/SINAPI	Escada dupla de abrir em aluminio, modelo pintor, 8 d egraus	un			0,2573	234,59	60,36	0,02	100,40
07581/ORSE	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 7/8"	m			20,4220	2,90	59,22	0,02	100,42
12099/ORSE	Tomada para lógica, rj45, com placa, cat. 6	un			2,0000	29,21	58,42	0,02	100,44
38390/SINAPI	Rolo de la de carneiro 23 cm (sem cabo)	un			2,3128	24,93	57,66	0,02	100,46
12872/SINAPI	Gesseiro	h			4,0781	13,76	56,13	0,02	100,48
00615/ORSE	Cloro líquido para limpeza e desinfecção	l			23,6280	2,36	55,76	0,02	100,50
00122/SINAPI	Adesivo plastico para pvc, frasco com 850 gr	un			1,1583	46,97	54,41	0,02	100,52
11359/SINAPI	Esmerilhadeira angular eletrica, diametro do disco 7 ' ' (180 mm), rotacao 8500 rpm, potencia 2400 w	un			0,0652	785,00	51,18	0,02	100,54
00717/ORSE	Cuba de embutir branca (Deca - Carrara - ref. L-36 o u similar)	un			1,0000	50,34	50,34	0,02	100,56
38101/SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	un			8,0000	5,99	47,92	0,02	100,58
04014/SINAPI	Manta asfaltica elastomerica em poliester 3 mm, tipo iii, classe b, acabamento pp (nbr 9952)	m2			1,3500	34,22	46,20	0,02	100,60
02770/ORSE		un			1,0000	42,96	42,96	0,02	100,62



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

05.426.567/0001-48	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01609/ORSE	Fechadura Pado, linha Zamac, modelo Magnum, maçaneta em zamac, roseta, testa e contratesta em aço inoxidável, cilindro em latão maciço, ref. 931-90 E, similar ou superior	jg			1,0000	41,20	41,20	0,02	100,66
38399/SINAPI	Batente simples (caixilho) em madeira lei 1ª qualid., 7 x 3,5 cm p/portas até 1,00x2,50m	un			0,2573	155,70	40,06	0,01	100,67
03899/SINAPI	Bolsa de lona para ferramentas *50 x 35 x 25* cm	un			11,0000	3,60	39,60	0,01	100,68
39413/SINAPI	Luva simples, pvc, soldavel, dn 100 mm, serie normal, para esgoto predial	un			2,6536	14,91	39,57	0,01	100,69
00301/SINAPI	Chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, e = 12,5 mm, 1200 x 2400 mm (1 x c)	m2			19,0000	2,05	38,95	0,01	100,70
25966/SINAPI	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nº 5688)	un			2,3128	15,98	36,96	0,01	100,71
02679/SINAPI	Redutor tipo thinner para acabamento	l			15,7215	2,32	36,47	0,01	100,72
38382/SINAPI	Eletroduto de pvc rígido soldavel, classe b, de 32 mm	m			4,2294	8,27	34,98	0,01	100,73
02459/ORSE	Linha de pedreiro lisa 100 m	un	0,2981	2,6829	0,0000	63,00	33,87	0,01	100,74
20017/SINAPI	Caminhão tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h			10,2000	3,30	33,66	0,01	100,75
02384/ORSE	Guarnição/ alizar/ vista macica, e= *1* cm, l= *4,5* cm, emcedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região	m			1,0000	33,60	33,60	0,01	100,76
11247/ORSE	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	un			0,1227	272,97	33,49	0,01	100,77
01651/ORSE	Serra mármore	un			5,6383	5,90	33,27	0,01	100,78
00242/SINAPI	Óculos branco proteção	pr			2,6172	12,65	33,10	0,01	100,79
12895/SINAPI	Ajudante especializado	h			3,7995	8,11	30,81	0,01	100,80
11250/ORSE	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de poliuretano, sem jugular (classe b)	un			1,3081	23,32	30,50	0,01	100,81
37592/SINAPI	Rolo lã de carneiro 20cm	un			41,3850	0,69	28,56	0,01	100,82
00795/ORSE	Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 9 x 19 x 39 cm - 4,5 mpa (nº 15270)	un			3,0000	9,36	28,08	0,01	100,83
07479/ORSE	Curva 45 curta pvc sanitário d= 100mm	un			0,8000	34,53	27,62	0,01	100,84
00082/ORSE	Rodopia em granito cinza andorinha, l=10cm, e=2cm, com acabamento aboleado	m			5,1760	5,21	26,97	0,01	100,85
03767/SINAPI	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg			69,8120	0,38	26,53	0,01	100,86
38393/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	un			2,3128	11,24	26,00	0,01	100,87
04417/SINAPI	Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)	un			6,0000	4,21	25,26	0,01	100,88
05068/SINAPI	Sarrafo de madeira não aparelhada *2,5 x 7* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da região	m			2,2768	10,75	24,48	0,01	100,89
02674/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	kg			9,1530	2,57	23,52	0,01	100,90
07156/SINAPI	Eletroduto de pvc rígido roscável de 3/4 ", sem luva	m			1,3469	16,00	21,55	0,01	100,91
00848/ORSE	Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-196, (3,11 kg/m²), diâmetro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espessura da malha = 10 x 10 cm	m2			3,0000	6,96	20,88	0,01	100,92
03768/SINAPI	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem anéis	un			12,8430	1,61	20,68	0,01	100,93
11683/SINAPI	Lixa em folha para ferro, número 150	un			1,0000	20,64	20,64	0,01	100,94
	Engate / rabicho flexível inox 1/2 " x 30 cm	un							



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05426567/0001-48									
07288/SINAPI	Tinta esmalte sintetico premium fosco	l			0,7814	24,84	19,41	0,01	100,96
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h			24,1249	0,73	17,61	0,01	100,97
39422/SINAPI	Perfil montante, formato c, em aco zincado, para estrutura parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (1 x c)	m			3,6539	4,58	16,73	0,01	100,98
05318/SINAPI	Solvente diluente a base de aguarras	l			1,3253	11,89	15,76	0,01	100,99
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			0,2078	70,25	14,60	0,01	101,00
10583/ORSE	Trincha 3"	un			2,6066	5,60	14,60	0,01	101,01
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,8206	17,00	13,95	0,01	101,02
00546/SINAPI	Barra de ferro retangular, barra chata (qualquer dimensao)	kg			2,2500	5,77	12,98	0,00	101,02
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			1,3553	9,45	12,81	0,00	101,02
20078/SINAPI	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica(uso em pvc, aco, polietileno e outros) (de *400* g)	un			0,7360	17,20	12,66	0,00	101,02
02504/SINAPI	Eletroduto flexivel, em aco galvanizado, revestido externamente com pvc preto, diametro externo de 25 mm (3/4"), tipo sealtubo	m			1,2600	9,56	12,05	0,00	101,02
01884/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un			5,0000	2,41	12,05	0,00	101,02
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l			1,8482	6,49	11,99	0,00	101,02
10997/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	kg			0,6300	17,90	11,28	0,00	101,02
02462/ORSE	Aluguel de compactador pneumático (dynapac - lc 71 gal solina - 2,5 hp)	h	2,9810		0,0000	2,55	11,27	0,00	101,02
38094/SINAPI	Espelho / placa de 3 postos 4" x 2", para instalacao de tomadas e interruptores	un			5,0000	2,23	11,15	0,00	101,02
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			1,0145	10,54	10,69	0,00	101,02
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,6079	17,29	10,51	0,00	101,02
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,8206	11,99	9,84	0,00	101,02
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un			0,8877	10,90	9,68	0,00	101,02
01892/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un			10,0000	0,96	9,60	0,00	101,02
12057/ORSE	Furo em bancada de mármore ou granito para colocação de torneira ou válvula	un			1,0000	9,59	9,59	0,00	101,02
38097/SINAPI	Espelho / placa de 4 postos 4" x 4", para instalacao de tomadas e interruptores	un			2,0000	4,53	9,06	0,00	101,02
21127/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 5 m	un			2,7000	3,32	8,96	0,00	101,02
01872/SINAPI	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexivel corrugado	un			6,0000	1,37	8,22	0,00	101,02
38383/SINAPI	Lixa d'agua em folha, grao 100	un			5,2470	1,55	8,13	0,00	101,02
01214/SINAPI	Carpinteiro de esquadrias	h			0,6102	12,91	7,88	0,00	101,02
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,4631	16,45	7,62	0,00	101,02
00392/SINAPI	Abracadeira em aco para amarracao de eletrodutos, tipo d, com 1/2" e parafuso de fixacao	un			9,9900	0,62	6,19	0,00	101,02



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			0,5328	11,46	6,11	0,00	101,02
04725/ORSE	Espátula	un			0,2932	20,39	5,98	0,00	101,02
38099/SINAPI	Suporte de fixacao para espelho / placa 4" x 2", para 3 modulos, para instalacao de tomadas e interruptores (somente suporte)	un			5,0000	1,15	5,75	0,00	101,02
01873/SINAPI	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 4", para eletroducto flexivel corrugado	un			2,0000	2,73	5,46	0,00	101,02
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,4631	11,50	5,33	0,00	101,02
01879/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 3/4", para eletroducto	un			3,0000	1,59	4,77	0,00	101,02
39419/SINAPI	Perfil guia, formato u, em aco zincado, para estruturar a parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (1 x c)	m			1,1457	4,03	4,62	0,00	101,02
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0086	518,00	4,45	0,00	101,02
09964/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484kg/m)	m			1,2000	3,60	4,32	0,00	101,02
01891/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 3/4", para eletroducto	un			6,0000	0,69	4,14	0,00	101,02
39434/SINAPI	Massa de rejunte em po para drywall, a base de gesso, secagem rapida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (com adicao de agua)	kg			1,3012	2,96	3,85	0,00	101,02
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,2308	16,70	3,85	0,00	101,02
38100/SINAPI	Suporte de fixacao para espelho / placa 4" x 4", para 6 modulos, para instalacao de tomadas e interruptores (somente suporte)	un			2,0000	1,89	3,78	0,00	101,02
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360l, motor eletrico trifasico 220/380v, potenciado a 4cv, exclusivo carregador	un			0,0003	12.203,38	3,66	0,00	101,02
34557/SINAPI	Tela de aco soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fiado = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 7,5* cm	m			2,4335	1,28	3,11	0,00	101,02
40547/SINAPI	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 x 19"	cento			0,1971	15,15	2,99	0,00	101,02
00345/SINAPI	Arame galvanizado 18 bwg, 1,24mm (0,009 kg/m)	kg			0,1600	17,91	2,87	0,00	101,02
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,1755	15,80	2,77	0,00	101,02
03315/SINAPI	Gesso em po para revestimentos/molduras/sancas	kg			6,3770	0,43	2,74	0,00	101,02
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un			0,0086	300,30	2,58	0,00	101,02
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,1227	21,00	2,58	0,00	101,02
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,2308	11,12	2,57	0,00	101,02
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,2308	10,95	2,53	0,00	101,02
01703/ORSE	Pasta lubrificante p/ pvc je	kg			0,1380	17,20	2,37	0,00	101,02
39432/SINAPI	Fita de papel reforçada com lamina de metal para reforço decantos de chapa de gesso para drywall	m			0,9986	2,21	2,21	0,00	101,02
02869/ORSE	Espuma de poliuretano expansiva - 500ml (470g), Sika Boom ou similar	l			0,0500	42,90	2,15	0,00	101,02
05061/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 27 (2 1/2 x 10)	kg			0,2000	10,57	2,11	0,00	101,02
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,1227	16,55	2,03	0,00	101,02
12114/ORSE	Placa 4" x 2" para tomada rj-45 cat.6 - p/ 02 módulos	un			1,0000	1,99	1,99	0,00	101,02
01974/ORSE	Madeira massaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)	m			1,0000	1,90	1,90	0,00	101,02
	Lona plastica preta, e= 150 micra	m2			1,3536	1,31	1,77	0,00	101,02



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00034

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Março/2019-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

05.426.567/0001-48

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
03777/SINAPI									
04226/SINAPI	Gas de cozinha - glp	kg			0,3120	5,24	1,63	0,00	101,02
07319/SINAPI	Tinta asfáltica impermeabilizante dispersa em água, para materiais cimentícios	l			0,1704	7,72	1,32	0,00	101,02
39435/SINAPI	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombet a e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	un			25,2097	0,05	1,26	0,00	101,02
37586/SINAPI	Pino de aço com arruela cônica, diâmetro arruela = *2 3* mm e comp haste = *27* mm (aço indireta)	cento			0,0365	30,90	1,13	0,00	101,02
04517/SINAPI	Sarrafo de madeira não aparelhada *2,5 x 7,5* cm (1 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da região	m			0,5400	2,00	1,08	0,00	101,02
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0351	24,93	0,88	0,00	101,02
37395/SINAPI	Pino de aço com furo, haste = 27 mm (aço direta)	cento			0,0291	26,57	0,77	0,00	101,02
11252/ORSE	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus	un			0,0042	174,90	0,73	0,00	101,02
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0368	18,45	0,68	0,00	101,02
20250/SINAPI	Sisal em fibra	kg			0,0499	12,00	0,60	0,00	101,02
39431/SINAPI	Fita de papel microperfurado, 50 x 150 mm, para tratamento de juntas de chapa de gesso para drywall	m			3,1534	0,17	0,54	0,00	101,02
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0351	15,15	0,53	0,00	101,02
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un			0,0207	16,90	0,35	0,00	101,02
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un			0,0070	41,30	0,29	0,00	101,02
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un			0,0138	19,00	0,26	0,00	101,02
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0086	29,79	0,26	0,00	101,02
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un			0,0108	21,96	0,24	0,00	101,02
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un			0,0070	31,36	0,22	0,00	101,02
11241/ORSE	Alicate volt-amperímetro	un			0,0017	119,90	0,20	0,00	101,02
39443/SINAPI	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	un			1,1528	0,13	0,15	0,00	101,02
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0039	21,25	0,08	0,00	101,02
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0039	17,90	0,07	0,00	101,02
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0011	47,00	0,05	0,00	101,02
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,0017	22,90	0,04	0,00	101,02
10592/ORSE	Lima chata 12"	un			0,0002	30,60	0,01	0,00	101,02
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un			0,0002	41,90	0,01	0,00	101,02
02461/ORSE	Aluguel de compactador placa 415 kg (dynapac - cm 20 diesel - 6,0 hp)	h			0,0000	2,55	0,00	0,00	101,02
37731/SINAPI	Carroceria fixa aberta de madeira para transporte geral de carga seca dimensões aproximadas 2,5 x 7,00 x 0,50 m (inclui montagem, não inclui caminho)	un			0,0000	16.990,76	0,00	0,00	101,02
37761/SINAPI	Caminhão tóco, peso bruto total 16000 kg, carga útil máxima de 10685 kg, distância entre eixos 4,8m, potência 189 cv (inclui cabine e chassi, não inclui carroceria)	un			0,0000	179.984,75	0,00	0,00	101,02
38477/SINAPI	Escada extensível em alumínio com 6,00 m estendida	un			0,0000	664,36	0,00	0,00	101,02
38396/SINAPI	Selador horizontal para fita de aço 1 "	un			0,0000	347,41	0,00	0,00	101,02
38412/SINAPI	Inversor de solda monofásico de 160 a, potência de 5400 w, tensão de 220 v, turbo ventilado, proteção por fusível térmico, para eletrodos de 2,0 a 4,0 mm	un			0,0000	1.258,00	0,00	0,00	101,02



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00034

Ref : Março/2019-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
38413/SINAPI	Lixadeira eletrica angular, para disco de 7 " (180 mm), potencia de 2.200 w, *5.000* rpm, 220 v	un			0,0000	809,33	0,00	0,00	101,02
37544/SINAPI	Misturador de argamassa, eixo horizontal, capacidade de mistura 300 kg, motor eletrico trifasico 220/380 v , potencia 5 cv	un			0,0000	7.951,45	0,00	0,00	101,02
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mis tura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v poten cia 2 cv, semcarregador	un			0,0000	3.000,00	0,00	0,00	101,02
EQUIPAMENTO: 788,53 (0,29%)		MATERIAL: 134.452,97 (49,42%)		PESSOAL: 98.780,52 (36,31%)		TERCEIRO: 19.281,63 (7,09%)		OUTROS: 18.744,29 (6,89%)	
(duzentos e setenta e dois mil, quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				272.047,94	